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Jelenia Góra, dnia 02 lutego 2023 r.  

BZP.272.1.4.2023  

 

 

Wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

„Remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 2742D w km 2+003 w Mysłakowicach                         

(w formule zaprojektuj i wybuduj)” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Powiat Karkonoski - Starostwo Powiatowe 

w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ. 

 

Pytanie 1: Prosimy  o  informację,  które  elementy  pochodzące  z  rozbiórek  będą  należały do 

Zamawiającego i gdzie należy je odwieźć? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że następujące materiały z rozbiórki mostu podlegać będą 

protokolarnemu przekazaniu przez Wykonawcę Zamawiającemu: kostka kamienna z rozbiórki 

nawierzchni znajdującej się pod warstwą bitumiczną na obiekcie oraz stalowe balustrady mostu. 

 

Pytanie 2: Na jaką odległość należy skalkulować wywóz materiałów przydatnych dla 

Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odległość odwozu materiałów z rozbiórki elementów 

przydatnych dla Zamawiającego do miejsca składowania wynosi 20 km. 

 

Pytanie 3: Zgodnie z punktem 2.5.4 ppkt b) OPZ, prosimy o informację na jaką klasę według 

modelu LM1 należy zaprojektować obiekt zgodnie z aktualnym przepisami (ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1 z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-

budowlanych dotyczących dróg publicznych).  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oczekiwana nośność po remoncie powinna spełniać 

nośność odpowiadającą klasie C wg. PN-85/S-10030, tj. 30t. 

 

Pytanie 4: Czy w ramach prac remontowych należy przewidzieć wykonanie drenaży w strefie 

podpór?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku braku drenaży na przyczółkach należy 

przewidzieć wykonanie drenaży. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający na etapie realizacji, będzie wymagał całkowitej wymiany zasypki 

łuków na nowy materiał czy dopuści zastosowanie materiału obecnie znajdującego się na obiekcie, 

o ile będzie spełniał odpowiednie parametry techniczne?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zastosowanie materiału obecnie znajdującego się na obiekcie, 

o ile będzie spełniał odpowiednie parametry techniczne. 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek uzgodnienie z Zarządcą drogi wojewódzkiej 

w zakresie poprowadzenia objazdu na czas remontowanego mostu? Jeśli tak, prosimy 

o udostępnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada uzgodnienia z Zarządcą drogi wojewódzkiej. 
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Pytanie 7: Czy w ofercie należy ująć koszt nadzorów środowiskowych w trakcie trwania realizacji 

inwestycji?  

Odpowiedź: Tak, ale tylko w przypadku gdy Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu będzie taki nadzór wymagać. 

 

Pytanie 8: Zgodnie z koncepcją obiektu nawierzchnia ma być asfaltowa. Wykonawca prosi 

o informację, czy ma być to asfalt twardolany. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający przewiduje zastosowanie betonu asfaltowego. 

 

Pytanie 9: Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji czy przedmiotowy most jest 

zabytkiem, podlega ochronie konserwatorskiej, czy znajduje się w strefie ochrony 

konserwatorskiej?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że most w ciągu drogi powiatowej nr 2742D w km 2+003 

w Mysłakowicach nie jest ujęty w ewidencji zabytków oraz obszar na którym znajduje się obiekt 

nie jest pod ochroną konserwatorską. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia ozdobnych elementów zewnętrznych 

obiektu (m.in. imitacji muru i spoin, tzw. boniowania)?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga odtworzenia istniejących elementów architektonicznych 

poprzez ich imitacje. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści zastosowanie prefabrykowanej deski gzymsowej do 

wykonania kapy chodnikowej?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zastosowania prefabrykowanych desek 

gzymsowych. Elementy gzymsu powinny odzwierciedlać stan zbliżony do istniejącego. 

 

Pytanie 12: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania płyt przejściowych na obiekcie?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zastosowania płyt przejściowych na obiekcie. 

 

Pytanie 13: Do jakiej rzędnej Zamawiający będzie wymagał wykonania izolacji części odziemnych 

przyczółków i filarów?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres izolacji pokazany jest na rys. 02 w PFU. 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania kanałów kanalizacji teletechnicznej na 

obiekcie? Jeśli tak, to w jakiej ilości i o jakiej średnicy?  

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje wykonanie dwóch kanałów po jednym z każdej strony 

o średnicy Ø110 mm. 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający podtrzymuje zapisy PFU „Wymagania dotyczące stosowanych 

materiałów budowlanych), ppkt a) odnośnie konieczności wbudowania wyłącznie nowych 

materiałów? Zastosowanie materiałów staroużytecznych obniży wartość realizacji zadania i nie 

wpłynie negatywnie na jakość wykonanych prac. Prosimy o zmianę lub usunięcie zapisów.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielił do pytania nr 5. Pozostałe materiały 

powinny być nowe.  

 

Pytanie 16: Prosimy o zmianę zapisów Projektu Umowy i obniżenie łącznej wysokości kar 

umownych z 40% do 10% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto.  



POWIAT KARKONOSKI – STAROSTWO POWIATOWE W JELENIEJ GÓRZE 

  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę zapisów Projektu umowy 

stanowiącej Załącznik Nr 4 do SWZ i obniżenie łącznej wysokości kar umownych, które mogą 

dochodzić strony z tytułu umowy z 40% do 20% całkowitego wynagrodzenia brutto. Ponadto, 

w celu dostosowania zapisów do udzielonych wyjaśnień, Zamawiający niezwłocznie wprowadzi 

zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w Załączniku Nr 4 do SWZ (Projekt umowy). 

 

Pytanie 17: Prosimy o udostępnienie zgody na wycinkę drzew.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada stosownej zgody. Zamawiający informuje, że 

na obszarze robót nie występują krzewy i drzewa. 

 

Pytanie 18: Prosimy o informację, czy Wykonawca ma ująć w ofercie koszt wycinki drzew 

i krzewów?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na obszarze robót nie występują krzewy i drzewa.  

 

Pytanie 19: Czy przy wykonaniu schodów skarpowych przy ścianie przyczółków Zamawiający 

dopuści montaż  pochwytu  schodów  w  ścianie  przyczółka  zamiast  wykonania  balustrady na 

fundamentach?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 20: Prosimy o informację, jakiej klasy jest droga powiatowa nr 2742D w km 2+003?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że droga posiada klasę drogi Z. 

 

Pytanie 21: Prosimy o potwierdzenie, że zakładany przez Zamawiającego w OPZ zakres prac 

remontowych jest wystarczający do uzyskania wymaganej przepisami nośności obiektu. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że nośność po remoncie powinna spełniać nośność 

odpowiadającą klasie C wg. PN-85/S-10030, tj. 30t. Sprawdzenie nośności leży po stronie 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 22: Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania odwodnienia z wykorzystaniem 

elementów kanalizacji (wpusty, kolektory, separatory itd), czy dopuszcza pozostawienie 

odwodniania powierzchniowego nawierzchni z odpływem pod obiekt? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania dodatkowych elementów 

odwodnienia. Odwodnienie pozostaje bez zmian i podlega remontowi. 

 

Pytanie 23: Co Zamawiający rozumie poprzez wskazane w p.2.5.1 SWZ „uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w tym rejonie”? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis w SWZ wskazany w części p.2.5.1 ppkt. a) akapitu nr 

8 „oraz uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w tym rejonie” 

 

Pytanie 24: Czy Zamawiający dysponuje opracowaniem (np. przegląd specjalny) wskazującą klasę 

nośności w stanie istniejącym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje opracowaniami wskazującymi klasę nośności w stanie 

istniejącym. 

 

Pytanie 25: Co Zamawiający rozumie poprzez wskazane w p.2.5.1 „opracowanie projektów 

budowlanego i wykonawczego mostu wraz z przyległym układem drogowym (węzłami 

przedmostowymi)”?  
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem opracowania jest most wraz z dojazdami 

w niezbędnym zakresie przeprowadzenia remontu mostu. Niezbędny zakres, tj. miejsce, w który 

należy rozpocząć i zakończyć rozbieranie nawierzchni, tak aby umożliwić przeprowadzenie 

remontu mostu zgodnie z założeniami PFU. 

 

Pytanie 26: Co Zamawiający rozumie poprzez wskazane w p.2.5.1 „sporządzenie operatu 

terenowo — prawnego”? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga sporządzenia operatu terenowo - prawnego w zakresie 

wskazanym w SWZ, tj. uzyskanie mapy ewidencji gruntów, wypisów z rejestru gruntów oraz 

zgody właścicieli działek sąsiednich na czasowe/trwałe zajęcie terenu w obszarze odziaływującym 

na zajęcie terenu podczas prowadzenia robót i dla celów projektowych. 

 

Pytanie 27: Czy Zamawiający wymagać będzie wykonania badań i dokumentacji geotechnicznej 

w przypadku formalnego braku jej wykonania na potrzeby dokumentacji projektowej? (punkt 

2.5.1. OPZ: "wykonanie dokumentacji geotechnicznej podłoża dla potrzeb budowy mostu wraz 

z przyległym układem drogowym") 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania badań i dokumentacji geotechnicznej 

w przypadku formalnego braku konieczności jej wykonania. 

 

Pytanie 28: W punkcie 2.5.2. OPZ wpisano wymagania stricte odnoszące się do projektowania 

nowych obiektów budowlanych. Przedmiotem zamówienia jest remont, którego zakres wyklucza 

konieczność opracowania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych. Jak 

należy to rozumieć? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania badań i dokumentacji geotechnicznej 

w przypadku formalnego braku konieczności jej wykonania. 

 

Pytanie 29: Czy Zamawiający wymagać będzie wykonania karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w przypadku formalnego braku ich 

wykonania na potrzeby dokumentacji projektowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku braku konieczności uzyskania decyzji 

środowiskowej, Zamawiający nie będzie wymagał wykonania karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Pytanie 30: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem: uzyskanie zgody właścicieli działek 

sąsiednich na trwałe zajęcie terenu? Obowiązkiem Inwestora jest wykazanie się prawem do 

dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Czy w przypadku braku takiego prawa, 

obowiązek jego uzyskania nie może spoczywać na Wykonawcy? 

Odpowiedź: Na etapie projektu budowlanego Wykonawca w imieniu Zamawiającego powinien 

uzyskać prawo do dysponowania nieruchomością dla wszystkich nieruchomości na których 

inwestycja będzie przeprowadzona (zajęcie trwałe i czasowe). 

 

Pytanie 31: W punkcie 2.5.4.6 OPZ Zamawiający określił wymagania dla opisu technicznego 

projektu budowlanego, w którym wskazał konieczność zawarcia informacji w zakresie 

m.in.: parametrów geotechnicznych, nośność wg modelu LM1, nośność wg PN (odpowiadająca), 

nośność wg STANAG, określenie klasy MLC (opracowane w oddzielnym zeszycie), schemat 

statyczny, kategoria geotechniczną obiektu, warunki i sposób posadowienia. Czy Zamawiający 

dysponuje dokumentacją techniczną obiektu, z której wynikałoby posadowienie istniejącego 
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obiektu, zbrojenie podpór, przęseł, itp., tj. elementów na podstawie których można ocenić nośność 

obiektu? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada archiwalną dokumentację techniczną w której podane są 

gabaryty fundamentów, podpór i sklepienia. 

 

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SWZ oraz udzielone 

wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

Zmodyfikowana wersja SWZ oraz Załącznika Nr 4 do SWZ (Projektu umowy) zostaną 

udostępnione do pobrania na stronie internetowej prowadzonego postępowania (zastępując 

dotychczasowe - nieobowiązujące po dokonanych zmianach): https://ezamowienia.gov.pl/. 

Uwaga! Identyfikator (ID) postępowania na Platformie e-Zamówienia: ocds-148610-

ad09ebc3-97fa-11ed-b4ea-f64d350121d2. 

Wykonawcy winni korzystać z ww. dokumentów oznaczonych: „po zmianach z dnia 

02.02.2023 r.”.  

 

 

ZATWIERDZONE PRZEZ: 

           /Krzysztof Wiśniewski 

     - Starosta Karkonoski/ 

 


